

CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6011900245 – SUMINISTRO DE DOS TRANSFORMADORES SECOS DE 2.400 KVA Y 3.300 KVA PARA LAS SUBESTACIONES Y CENTROS DE TRANSFORMACIÓN DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

Con relación a la licitación 6011900245: SUMINISTRO DOS TRANSFORMADORES SECOS PARA SUBESTACIONES Y CENTROS DE TRANSFORMACIÓN, solicito aclaración sobre las potencias de los transformadores:

-2.200 KVA Y 3.300 KVA Como figura en el título de la licitación y modelo ANEXO I

-2.400 KVA Y 3.300 KVA Como se indica en el punto 5 del cuadro resumen del PCP, Tabla del punto 1 del PPT y tabla del ANEXO I

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que se han elaborado los documentos de corrección de errores “Corrección de Errores_1_PCP” y “Corrección de Errores_1_PPT”.

Consulta 2:

Buenas tardes para poder ofertar correctamente la licitación de referencia necesitaríamos saber:

¿factor de acoplamiento devanados bt inferior de 0,2 o mayor de 0,9?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que los dos secundarios del transformador deberán de estar desacoplados, con un coeficiente de acoplamiento inferior a 0,2 ($K < 0,2$).

En Madrid, a 4 de julio de 2019.